

Испытательная лаборатория ОАО «ДСК №5»
196650, г. Санкт – Петербург, г. Колпино, ул. Финляндская, д. 23
 Аттестат аккредитации № SP01.01.095.117 от 24.07.2009 г.
 Тест – Санкт – Петербург

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 38
от 17.07.2012 г.

Заказчик: **ООО «АЛЬФАПОЛ»**

Вид испытаний: Определение предела прочности на сжатие и изгиб образцов «балочек».
 Испытания проводились по ГОСТ 310.4-81.

Гидравлический пресс П – 50, Свидетельство о поверке № 0138070 до 01.09.2012 г.
 Испытательная машина МИИ – 100, Свидетельство о поверке № 0138075 до 01.09.2012 г.

№ партии	Дата изготовления образцов	Дата испытания образцов	Возраст (дни)	Испытание на изгиб		Испытание на сжатие		Маркировка на образце (№ по журналу 19)
				Предел прочности при изгибе (МПа)	Среднее значение (МПа)	Предел прочности при сжатии (МПа)	Среднее значение (МПа)	
1	07.06.12г.	10.07.12г.	1 мес. 3 дня	7,5	7,9	51,4	51,7	КС (№ 261)
				8,1		50,6		
				7,8		54,1		
						49,8		
						50,2		
					50,6			

Руководитель лаборатории _____ Лобанова Т. В.



Лаборант – исполнитель _____ Нанава О. А.

Протокол может быть воспроизведен только полностью и только с разрешения ИЛ.
 Протокол касается только образцов, подвергшихся испытанию.